[image: image1.jpg]N

=
E Eh

СОВЕТ
ВЕРХАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 407-706
От 01 марта   2024 года

 О принятии к рассмотрению проекта
«Об утверждении изменений и дополнений

в Устав Верхазовского муниципального

образования Дергачевского

муниципального района Саратовской

области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, с целью приведения Устава Верхазовского муниципального образования   в соответствии действующего  законодательства Российской Федерации, Совет Верхазовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект по внесению изменений и дополнений   в Устав Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Верхазовского  муниципального образования   от 25 ноября 2005г.№ 03-07  с  изменениями  от 29.05.2007г. № 13-43;  от 08.09.2008г. №25-58; от 14.11.2011г. №83-153; от 02.04.2012г. №98-178;  от 29.08.2013г.                                    № 139-235; от 16.01.2015г. №175-285; от 16.11.2015г. №192-311;                                        от 15.08.2016г.№215-353; от 14.11.2017г. №256-404; от 10.07.2018г.                       №268-419; от 26.11.2018г.№277-432; от 30.07.2019г. №297-466; от 15.05.2020г. №320-501; от 19.02.2021г. №338-546; от 25.01.2022г.№364-611; от 01.08.2022г.№374-632; от 30.01.2023г.№385-658;от 15.05.2023г.№392-674; от 04.12.2023г.№401-691 следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

 "организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации муниципальной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите  прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ  по основным направлениям реализации муниципальной политики, организация и осуществление мониторинга реализации муниципальной политики в поселении"

2. Опубликовать  (обнародовать) данное решение в  Вестнике Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района   и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

Глава Верхазовского

муниципального образования                       Р.Ф.Бикмухаметов